
 

Obec Štítnik, Námestie 1. mája 167, 049 32 Štítnik 
 

Sp. číslo: 2023/540/003                                                                            V Štítniku 19.04.2024 

 

 

 

O Z N Á M E N I E     V E R E J N O U     V Y H L  Á Š K O U 

 

 

 

 

Vec : 

Obec Štítnik, Námestie 1. mája 167, 049 32 Štítnik, IČO : 00 328 871 – stavebné povolenie na 

líniovú stavbu „ Výstavba chodníkov a parkoviska v obci Štítnik “ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

S t a v e b n é    p o v o l e n i e 

 

 

    Obec Štítnik, Námestie 1. mája 167, 049 32 Štítnik, IČO: 00 328 871 podala dňa 25.09.2023 

na tunajší špeciálny stavebný úrad žiadosť o vydanie stavebného povolenia na líniovú stavbu 

„Výstavba chodníkov a parkoviska v obci Štítnik “, ktorá má byť realizovaná na pozemkoch 

registra „C“ parc. č. KN 787/6 – zastavaná plocha a nádvorie (KN E 890 – orná pôda), KN 

461/3 – zastavaná plocha a nádvorie, KN 787/5 – zastavaná plocha a nádvorie, KN 794/1 – 

zastavaná plocha a nádvorie (KN E 864 – orná pôda) a parkovisko pred poštou KN 218/2 – 

zastavaná plocha a nádvorie v katastrálnom území Štítnik vo vlastníctve obce Štítnik. Na stavbu 

bolo vydané rozhodnutie o umiestnení líniovej stavby Obcou Honce pod č. 2023/41/002 zo dňa 

21.08.2023, ktoré nadobudlo právoplatnosť 21.09.2023. Stavebník uzavrel so správcom 

pozemnej komunikácie Správou ciest KSK ciest zmluvu o zvláštnom užívaní časti cestného 

telesa (inominátnu zmluvu) č.285/12/2023/RV o úprave práv a povinností spojených 

s realizáciou stavby v pozemnej komunikácii zo dňa 09.02.2024. 

 

    Obec Štítnik ako príslušný špeciálny stavebný úrad podľa § 120 zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a 

podľa § 16 zákona SNR č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení 

neskorších predpisov v spojení s § 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov prerokoval žiadosť stavebníka podľa § 62 a § 63 stavebného zákona v 

stavebnom konaní a po preskúmaní žiadosti rozhodol takto: 

 

    Stavba „Výstavba chodníkov a parkoviska v obci Štítnik “, ktorá má byť realizovaná na 

pozemkoch registra „C“ parc. č. KN 787/6 ( KN E 890 – orná pôda), KN 461/3, KN 787/5,  

KN 794/1 (KN E 864 – orná pôda) a parkovisko pred poštou na pozemku parc. č. KN 218/2 

v katastrálnom území Štítnik sa podľa § 66 stavebného zákona, § 4 a § 10 vyhl. č. 453/2000 Z. 

z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, podľa § 2 vyhlášky MŽP SR 

č.532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách 

na výstavbu  

p o v o ľ u j e . 

 



    Predmetom stavby je výstavba chodníkov pre peších v zastavanom území obce Štítnik na 

ulici Teplickej v súbehu s cestou II/526 v celkovej dĺžke 86,65 m v približnom kumulatívnom 

staničení 147,385 – 147,471 km cesty II/526, na ulici Ochtinskej v súbehu s cestou II/587 

v celkovej dĺžke 164,24 m v približnom kumulatívnom staniční 11,438 -11,549 km cesty II/587 

a výstavba parkoviska s kapacitou 7 miest na ulici Rožňavskej pred budovou pošty, ktorej 

súčasťou bude aj spevnená plocha slúžiaca na príjazd vozidiel k vykladacej rampe pošty. 

Súčasťou stavby bude aj úprava existujúceho odvodnenia prieťahu cesty II/587 Ochtinská 

odtokovým potrubím DN 400 v dĺžke 106,0 m do existujúceho odvodnenia dažďových vôd 

a cesty II/526 Teplická potrubím DN 400 dĺžky 76,0 m do existujúceho odvodnenia dažďových 

vôd. Kríženie chodníkov s jazdným pásom miestnej komunikácie je navrhnuté formou 

úrovňových priechodov pre chodcov. Šírka chodníka bude 2 pruhovým peším pásom 2 x 0,75 

m. Chodníky aj parkovisko budú z betónovej dlažby. Odvodnenie povrchu parkoviska bude 

priečnym a pozdĺžnym sklonom 2% a následne budú dažďové vody odvedené do podmoku 

v rastlom teréne.    

 

Konštrukcia chodníka  : 

- betónová dlažba                      STN 736131-1                            60 mm 

- lôžko z kamennej drte fr.4-8 mm                                               40 mm 

- kamenivo spevnené cementom CBGM3/4 STN 736124           120 mm 

- štrkodrva                   STN 736126                                             170 mm 

__________________________________________________________________________          

        Spolu :                                                                                  390 mm 

 

Konštrukcia chodníka v mieste výjazdu :  

- betónová dlažba                      STN 736131-1                            80 mm 

- lôžko z kamennej drte fr.4-8 mm                                               40 mm 

- kamenivo spevnené cementom CBGM3/4 STN 736124           120 mm 

- štrkodrva                   STN 736126                                             170 mm 

___________________________________________________________________________          

        Spolu :                                                                                  410 mm 

 

Úprava plochy vozovky v oblasti križovatiek :  

- asfaltový betón modifikovaný AC 11 O., I EN 13108-1        50 mm 

- asfaltový betón                        AC 16 L., II EN 13108-1        70 mm 

- spojovací postrek 0,5 kg/m2  

- podkladový betón  PB 

- štrkodrva  fr. 32-63   ŠD  Edef 2 min. 120 Mpa  STN 73 6126  150 mm 

- pláň zhutnená Edef2 min. 60 Mpa Pomer Edef2/Edef1 < 2,4 

___________________________________________________________________________ 

        Spolu :                                                                                 870 mm 

 

Konštrukcia vozovky parkovacej plochy : 

- betónová dlažba                      STN 736131-1                             80 mm 

- hrubý piesok fr.4-8 mm          STN 73 2126                               40 mm 

- štrkodrva                   STN 736126                                             350 mm 

___________________________________________________________________________ 

        Spolu :                                                                                 470 mm 

 



   Projektovú dokumentáciu stavby vypracoval LABUDA – ASI s. r. o., Ing. Štefan Labuda, 

Obchodná 52/30, 053 15 Hrabušice v 07/2022, autorizovaný stavebný inžinier, ev. č. opr. 

3087*A*4-21. 

 

Predpokladaný rozpočtový náklad stavby : 165 491,24 € 

Termín ukončenia stavby : 31.03.2026    

Dodávateľ stavby : bude určený výberovým konaním. Stavebník je povinný podľa § 62 ods. 1 

písm. d/ stavebného zákona oznámiť stavebnému úradu do 15 dní od ukončenia výberového 

konania dodávateľa stavby. K oznámeniu doloží predpísané doklady o spôsobilosti zhotoviteľa 

na vykonávanie stavby ( podľa ust.§46a a 46b stavebného zákona). 

     

     Pre uskutočnenie stavby sa v súlade s § 66 ods.2 a 3 stavebného zákona a § 10 vyhlášky 

MŽP SR č.453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona určujú 

tieto podmienky : 

 

1/ Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie  overenej v stavebnom konaní 

podľa právoplatného stavebného povolenia. Prípadné zmeny nesmú byť uskutočnené bez  

predchádzajúceho povolenia špeciálneho stavebného úradu. Pri uskutočnení stavby je potrebné 

dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických zariadení a dbať na ochranu 

zdravia a osôb na stavenisku. 

2/Pri stavbe a jej uskutočňovaní musia byť dodržané príslušné  ustanovenia §§ 48 až 53 

stavebného zákona, ktoré upravujú všeobecné technické požiadavky na uskutočňovanie stavieb 

a úst. § 43i ods. 3) stavebného zákona, príslušné technické  normy a ustanovenia vyhlášky č. 

532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na 

výstavbu.    

3/Stavebník je povinný dbať o to, aby uskutočnením stavby  nedošlo k spôsobeniu škôd na 

cudzích pozemkoch, alebo stavbe a aby nebolo obmedzené riadne užívanie priestranstiev v jej 

okolí. Uloženie stavebného materiálu na cudzích pozemkoch je možné len so súhlasom ich 

vlastníkov.  

4/ Stavenisko musí byť zabezpečené pred vstupom  cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť 

k ohrozeniu života alebo zdravia, musí mať zaistený prístup vozidiel zdravotníckej pomoci 

a požiarnej ochrany, musí umožňovať bezpečné uloženie stavebných výrobkov, bezpečný 

pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce. Musí byť zabezpečený odvoz odpadu na povolenú 

skládku.                  

5/ Stavebné odpady vznikajúce zo stavebných prác je držiteľ a pôvodca povinný nakladať 

v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov a je potrebné ich zaraďovať v zmysle vyhlášky MŽP SR 

č.365/2015 Z. z. – Katalóg odpadov. So stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií je 

potrebné nakladať v súlade s § 77 zákona č.79/2015 Z. z. a vyhl. MŽP č.344/2022 Z. z.  Ku 

kolaudačnému konaniu musia byť všetky druhy odpadov ktoré vznikli počas realizácie stavby 

odvezené a musí byť predložený doklad o zhodnotení resp. zneškodnení vzniknutých 

odpadov(vážny lístok, zmluva, potvrdenie, sprievodný list nebezpečných odpadov alebo iný 

doklad) príslušnému stavebnému úradu a Okresnému úradu Rožňava, Odbor starostlivosti o ŽP 

-ŠSOH. 

6/ V zmysle § 66 ods. 2 stavebného zákona je stavebník povinný oznámiť stavebnému úradu 

začatie stavby. 

7/ Pred začatím stavby stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby podľa situácie 

osadenia stavby právnickou, alebo fyzickou osobou oprávnenou vykonávať geodetické 

a kartografické činnosti ( § 75 ods.1 stavebného zákona). 



8/ Pred začatím zemných prác vyzvať správcov existujúcich pozemných vedení na ich presné 

vytýčenie v teréne (VSD as. Košice, SPP Distribúcia as, Bratislava, Slovak Telekom a.s. 

Bratislava, VVS a.s. závod Rožňava, SPP Distribúcia, a. s. Bratislava). Pri ukladaní vedenia 

dodržať ochranné a bezpečnostné pásma existujúcich vedení. Realizácia stavby musí byť 

zrealizovaná v súlade so zákonom č.251/2012 Z. z. a STN 73 6005: 1986 Priestorová úprava 

vedení technického vybavenia.  

9/ Stavebník je povinný postupovať v zmysle zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch 

a verejných kanalizáciách a do priestoru nad vodovodné potrubie ako aj v rozsahu jeho 

ochranného pásma, nie je možné osadiť stavby s pevným základom (základové pásy, dosky, 

pätky), vykonávať zemné práce, umiestňovať stavby, konštrukcie ktoré by mohli ohroziť 

technický stav vodovodného potrubia, vysádzať trvalé porasty, umiestňovať skládky, 

vykonávať terénne úpravy.  V prípade obnaženia vodovodného potrubia prizvať zamestnanca 

VVS a. s., závod Rožňava na kontrolu stavu potrubia. Za prípadné spôsobenie škôd na 

zariadeniach VVS a. s nesie stavebník plnú zodpovednosť.  

10/ Ak počas realizácie zemných prác dôjde k odkrytiu archeologického nálezu, je stavebník 

povinný postupovať podľa § 127 stavebného zákona, nález ihneď ohlásiť a urobiť nevyhnutné 

opatrenia na jeho ochranu, pokiaľ o ňom nerozhodne stavebný úrad po dohode s orgánom 

štátnej správy na ochranu pamiatkového fondu, alebo archeologickým ústavom. 

11/ Pri umiestnení, realizácii stavby, sadových úpravách, výsadbe drevín, krov a bylín je 

potrebné dbať na to, aby nedošlo k rozširovaniu nepôvodných a inváznych druhov rastlín. 

V prípade výskytu týchto rastlín (ambrózia palinolistá, glejovka americká, pohánkovec – 

krídlatka, boľševník obrovský, netýkavka žliazkatá, zlatabyľ kanadská, zlatobyľ obrovská) je 

stavebník povinný tieto okamžite odstraňovať mechanickým, chemickým alebo 

kombinovaným spôsobom podľa § 7b zákona č.543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny 

v znení neskorších predpisov. Narušený pôdny kryt po ukončení stavby dať do pôvodného stavu 

a osiať trávovým semenom.  

12/ V prípade výrubu stromov, alebo krov dodržať podmienky podľa § 47 ods.3 a 4 zákona 

o OPaK, v zastavanom území obce sa na stromy s obvodom kmeňa nad 40 cm nameraným vo 

výške 130 cm nad zemou a súvislé krovité porasty s výmerou nad 10 m2 vyžaduje súhlas orgánu 

ochrany prírody a krajiny ktorým je Okresný úrad Rožňava, odbor starostlivosti o ŽP, ŠOPaK, 

Ernesta Rótha 30, 048 01 Rožňava. 

13/ Stavebník je povinný označiť stavbu na viditeľnom mieste informačnou tabuľou (názov 

stavby, investora a zhotoviteľa, termín začatia a ukončenia stavby), mať na stavbe 

dokumentáciu overenú v stavebnom konaní a o vykonávaní stavebných prác je povinný viesť 

stavebný denník podľa ust. § 46d stavebného zákona.  

14/ Na zhotovenie stavby budú použité vhodné stavebné výrobky spĺňajúce požiadavky zákona 

č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch. Ku kolaudačnému konaniu predloží stavebník 

doklady o vyhovujúcich výsledkoch predpísaných skúšok a doklady o overení vhodných 

stavebných výrobkov stavebnému úradu.  

15/ Všetky práce vykonávať tak, aby nedošlo k znečisteniu alebo ohrozeniu kvality a zdravotnej 

bezchybnosti povrchových a podzemných vôd. Mechanizmy používané pri stavebných prácach 

udržiavať v takom technickom stave, aby nedošlo k zhoršeniu kvality povrchových 

a podzemných vôd v riešených lokalitách. Začiatok a ukončenie prác oznámiť písomne 

Okresnému úradu Rožňava, odbor starostlivosti o ŽP, Ernesta Rótha 30, 048 01 Rožňava.. 

Dodržať podmienky stanovené v súhlase orgánu štátnej vodnej správy pod č. OU-RV-OSZP-

2023/010134-002 zo dňa 17.10.2023. 

16/ Stavebník je povinný dodržať podmienky stanovené v povolení na zvláštne užívanie 

pozemnej komunikácie za účelom realizácie stavby vydaného Okresným úradom Rožňava, 

odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií pod č.OU-RV-OCDPK-2023/000629-005 zo 



dňa 01.02.2024 s termínom do 15.11.2024 a určenia dočasného dopravného značenia pod č. 

OU-RV-OCDPK- 2024/000634-004 zo dňa 31.01.2024. 

17/ Podzemné a nadzemné vedenia v súbehu s cestou v prejazdných úsekoch ciest cez mestá 

a obce sa musia v súlade s osobitnými predpismi viesť tak, aby neohrozovali pozemné 

komunikácie a nenarušovali ich údržbu a to ani pri údržbe a úpravách týchto vedení, nebránili 

potrebným modernizačným úpravám cesty, nebránili dodatočným dopĺňajúcim stavbám 

kanalizácie a chodníkov. 

18/ Pred osadením cestného obrubníka slúžiaceho ako lem chodníka je potrebné zarezať 

asfaltový kryt cesta II/526 a II/587 v šírke max. 0,5 m. V prípade širšieho zarezania asfaltového 

krytu (podľa PD viac ako 1,5 m v miestach uloženia geomreže GlasGrid š.1500 mm) Správa 

ciest KSK žiada spätnú úpravu asfaltovej vrstvy v šírke celého jazdného pruhu min. 3 m. 

Z dôvodu plynulého napojenia novej časti vozovky na živičnú úpravu cesty II/526 a II/587 

miesta po rozkopávke opatriť trvale pružným nepriepustným tmelom alebo asfaltovou 

zálievkou.  

19/ V prípade, že počas výstavby dôjde k obmedzeniu premávky v jazdnom pruhu cesty 

III/3040 a III/3041 je potrebné požiadať o povolenie na čiastočnú uzávierku cesty podľa § 7 

cestného zákona Okresný úrad Rožňava, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

spolu s projektom dočasného dopravného značenia vypracovaného oprávnenou osobou 

v súlade s vyhláškou č.30/2020 Z. z. schváleným OR PZ Rožňava – ODI a správcom cesty. 

20/ V celom rozsahu dodržať podmienky stanovené Správou ciest KSK pod č. IU-2023/341-

10544 zo dňa 09.10.2023. Plánovanou realizáciou chodníka dôjde k záberu časti pozemkov KN 

E 864 a KN E 890 a bude zasahovať dom pozemnej komunikácie vo vlastníctve Košického 

samosprávneho kraja a v správe Správy ciest Košického samosprávneho kraja. Stavebník 

uzavrel s vlastníkom dotknutých pozemkov inominátnu zmluvu č.285/12/2023/RV zo dňa 

09.02.2024, v ktorej sú upravené práva a povinnosti spojené s realizáciou predmetnej stavby a 

podmienky ktorej je stavebník povinný dodržať v celom rozsahu.. 

21/ Stavbu je možné užívať len na základe kolaudačného rozhodnutia. Stavebník po ukončení 

stavby predloží stavebnému úradu návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia  v súlade s ust. 

§ 79 stavebného zákona a § 17, § 18 vyhl. č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré 

ustanovenia  stavebného zákona.  

 

     Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: do skončenia lehoty určenej stavebným 

úradom na ich podanie neboli vznesené žiadne námietky. Stanoviská s pripomienkami doručené 

dotknutými orgánmi štátnej správy a zainteresovaných organizácií boli zahrnuté do podmienok 

tohto rozhodnutia a stavebník je povinný ich rešpektovať v plnom rozsahu. 

 

    Stavba nesmie byť začatá pokiaľ stavebné povolenie nenadobudlo právoplatnosť. Stavebné 

povolenie stráca platnosť ak sa so stavbou nezačne do dvoch rokov odo dňa kedy nadobudlo 

právoplatnosť.    

 

    Správny poplatok za vydanie stavebného povolenia v zmysle § 4 ods. 1 písm. a/ zákona NR 

SR č.145/1995 Z. z. v znení neskorších predpisov sa nevyrubuje, nakoľko obce sú oslobodené 

od platenia správnych poplatkoch. 

 

O d ô v o d n e n i e 

    

       Obec Štítnik, Námestie 1. mája 167, 049 32 Štítnik, IČO: 00 328 871 podala dňa 

25.09.2023 na tunajší špeciálny stavebný úrad žiadosť o vydanie stavebného povolenia na 

líniovú stavbu „Výstavba chodníkov a parkoviska v obci Štítnik “, ktorá má byť realizovaná na 

pozemkoch registra „C“ parc. č. KN 787/6 – zastavaná plocha a nádvorie (KN E 890 – orná 



pôda), KN 461/3 – zastavaná plocha a nádvorie, KN 787/5 – zastavaná plocha a nádvorie, KN 

794/1 – zastavaná plocha a nádvorie (KN E 864 – orná pôda) a parkovisko pred poštou KN 

218/2 – zastavaná plocha a nádvorie v katastrálnom území Štítnik vo vlastníctve obce Štítnik. 

Na stavbu bolo vydané rozhodnutie o umiestnení líniovej stavby Obcou Honce pod č. 

2023/41/002 zo dňa 21.08.2023, ktoré nadobudlo právoplatnosť 21.09.2023. Stavebník uzavrel 

so správcom pozemnej komunikácie Správou ciest KSK ciest zmluvu o zvláštnom užívaní časti 

cestného telesa (inominátnu zmluvu) č.285/12/2023/RV o úprave práv a povinností spojených 

s realizáciou stavby v pozemnej komunikácii zo dňa 09.02.2024. 

 

    Na základe podanej žiadosti obec Štítnik ako príslušný špeciálny stavebný úrad oznámil 

začatie konania dotknutým orgánom štátnej správy a známym účastníkom konania podľa § 61 

ods. 1 a 5 stavebného zákona a zároveň na prejednanie žiadosti nariadil ústne konanie spojené 

s miestnym zisťovaním, ktoré sa konalo dňa 24.10.2023 so zrazom pozvaných na Obecnom 

úrade v Štítniku. Vzhľadom na veľký počet účastníkov konania sa toto oznámenie doručovalo 

aj verejnou vyhláškou vyvesenou po dobu 15 dní spôsobom v mieste obvyklým. Nakoľko do 

ústneho konania nebola stavebníkom predložená Inominátna zmluva uzavretá so správcom 

cesty II/526 a II/587 Správou ciest KSK o úprave práv a povinností spojených s realizáciou 

stavby v pozemnej komunikácii, stavebný úrad konanie prerušil a pokračoval po doručení 

predmetnej zmluvy uzavretej dňa 09.02.2024 a rozpočtového nákladu stavby doručeného dňa 

19.04.2024. Predložená žiadosť bola preskúmaná z hľadísk uvedených v ustanoveniach § 62 a 

§ 63 stavebného zákona ako aj podľa § 16 zákona č.135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách 

(cestný zákon) a bolo zistené, že uskutočnením stavby pri dodržaní uložených podmienok 

stanovených v tomto rozhodnutí nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani neprimerane 

obmedzené, či ohrozené záujmy účastníkov konania. Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné 

technické požiadavky na výstavbu ustanovenými stavebným zákonom a osobitnými predpismi, 

najmä vyhl. MŽP SR č.532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných 

technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby 

užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie. Stavebník bude stavbu 

uskutočňovať dodávateľsky. K technickému vybaveniu územia sa vyjadrili vlastníci sietí 

a zariadení. Doručené boli aj záväzné stanoviská dotknutých orgánov štátnej správy podľa 

§140b stavebného zákona. Tieto stanoviská nie sú záporné ani rozporné. Umiestnenie 

a realizácia stavby je v súlade so záväznou časťou schválenej územnoplánovacou 

dokumentáciou obce Štítnik. Stavba bude realizovaná v území, kde platí 1. stupeň územnej 

ochrany. Dotknuté územie nezasahuje do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 

a preto pri vykonávaní činností v rámci projektu sa nepredpokladajú vplyvy na životné 

prostredie takého významu, ktoré sú predmetom povinného alebo zisťovacieho konania. 

 

      K vydaniu stavebného povolenia boli dokladované : rozhodnutie o umiestnení stavby 

vydané Obcou Honce pod č. 2023/41/002 zo dňa 21.08.2023, právoplatné 21.09.2023, list 

vlastníctva č.1288, kópia z katastrálnej mapy, projektová dokumentácia stavby vypracovaná 

oprávnenou osobou, povolenie na zvláštne užívanie pozemnej komunikácie vydané Okresným 

úradom Rožňava, odbor cestnej dopravy a PK pod č. OU-RV-OCDPK-2023/000629-005 zo 

dňa 01.02.2024  určenie dopravného značenia vydané OU-RV-OCDPK-2024/000634-004 zo 

dňa 31.01.2024, stanovisko Správy ciest KSK pod č. IU-2023/341-10544 zo dňa 09.10.2023, 

Inominátna zmluva uzavretá so Správou ciest KSK pod č. 285/12/2023/RV zo dňa 09.02.2024, 

vyjadrenie VVS a. s. závod Rožňava pod č. 135508/2022/O, 359/2022 zo dňa 10.10.2022, 

vyjadrenie Slovak Telecom a. s., Bratislava pod č.6612229350 zo dňa 21.09.2022, Distribúcie 

SPP a. s. Bratislava pod č. TD/NS/0300/2023/Ve zo dňa 1.06.2023, Orange Slovensko a. s. pod 

č. KE-2556/2022 zo dňa 10.10.2022, stanovisko VSE a. s. Košice pod č. 7007/2022 zo dňa 

KE/29.03.2022, vyjadrenie Okresného úradu Rožňava, Odbor starostlivosti o ŽP – ŠVS pod č. 



OU-RV-OSZP-2023/009980-002 zo dňa 17.10.2023 a vyjadrenie pod č. OU-RV-OSZP-

2023/009986-002 zo dňa 17.10.2023, súhlas orgánu štátnej vodnej správy pod č. OU-RV-

OSZP-2023/010134-002 zo dňa 17.10.2023, Okresného úradu Rožňava, Odbor starostlivosti 

o ŽP – ŠOPaK pod č.OU-RV-OSZP-2023/010000-002 zo dňa 10.10.2023, Okresného úradu 

Rožňava, Odbor starostlivosti o ŽP – ŠSOH pod č.OU-RV-OSZP-2023/010016-002 zo dňa 

13.10.2023, stanovisko Okresného riaditeľstva Policajného zboru v Rožňave pod č. ORPZ-RV-

ODIl-178-022/2023 zo dňa 25.07.2023. 

 

    Špeciálny stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu 

stavby, preto bolo možné rozhodnúť tak, ako je uvedené vo výroku rozhodnutia. 

 

P o u č e n i e 

 

    Podľa § 53 a § 54 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní v znení jeho noviel proti tomuto 

rozhodnutiu možno podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa doručenia rozhodnutia na Obec 

Štítnik, Námestie 14. mája 167, 049 32 Štítnik. Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych 

opravných prostriedkov a nadobudnutí právoplatnosti preskúmateľné súdom.  

 

 

 

 

 

 

 

                          Ladislav Belányi 

                      starosta obce  

 

 

 
    Vzhľadom na veľký počet účastníkov konania sa toto oznámenie doručuje aj verejnou vyhláškou vyvesenou 

po dobu 15 dní spôsobom v mieste obvyklým (na úradnej tabuli obce a internetovej stránke obce). Deň 

doručenia oznámenia týmto účastníkom konania je 15. deň vyvesenia verejnej vyhlášky.  


